19. οἱ θεμέλιοι sine καὶ cum κ^cABF al²⁶ etc ... ε (Gb^o) praem καὶ cum κ^{*} 1. 7. 35. 49. 79. al mu vg^{ole} tol lips⁴⁻⁵ cop syr arm aeth
20. σαρδόνυξ cum MBF etc ... A σαρδιονυξ, ut edidit Ln | σαρδιον (Gb'') cum MABF al fere²⁶ ... ε σαρδιουσ cum 1. 7. 38. al sat mu And^a P ban, vg^{ole} demid lipss Tich Prim sardaius | ενατος cum AB 1. 7. 8. 35. 38. 50. 79. 91. 92. 94. 96. 97. al And^c (κ θ') ... ε ενατουσ cum P 29. 31. 47. 48. 49. 98. al mu | χρυσοπρασσοσ cum κ^{*}BF al plur ... A χρυσοπρασσον, idque recepit Ln
21. διανγῆσ cum MABF 1. al plus⁴⁰ ... ε (= Gb Sz) διαφανῆσ cum ?
22. εἶδον cum MF 1. 7. al pler Andomn Are ... Ti εδον cum AB al | γαουσ αυτησ cum MBF 1. al omn^{v1} ... Ln praem o cum A
23. φαίνωσιν absque εν cum κ^{*}ABF 1. 7. al³⁰ Andomn Are ... ε (= Gb Sz) add εν cum κ^c 49. 91. 96. al And^a | αυτην η γαρ cum κ^{*}et^cAP al mu vg rell etc ... B al³⁰ αυτη γαρ η, idque Gb
24. καὶ περιπατ. τα εθνη δια τ. φωτ. αυτησ cum MABF al plus⁴⁰ vg etc ... ε (= Gb Sz) καὶ τα εθνη των σωζομενων εν (1. om) τω φωτι αυτησ περιπατησουσι cum 1. (sed add τα εθνη δια του φωτοσ αυτησ): quae lectio confusis scholio et verbis sacris orta est. | την (B al fere²⁶ om) δοξαν sine additam cum MAP 1. 10. 11. 17. 18. 38. 47. 79. etc ... ε (Gb^{oo}) add καὶ την (B 8. al om) τιμην cum B al plus⁸⁰ vg al

Ex 32, 1 27 και οὐ μὴ εἰσέλθῃ εἰς αὐτὴν πᾶν κοινὸν καὶ ὁ ποιῶν βδέλυγμα καὶ ψεῦδος, εἰ μὴ οἱ γεγραμμένοι ἐν τῷ βιβλίῳ τῆς ζωῆς τοῦ ἀρνίου.

XXII.

Ex 47, 1 1 Καὶ ἔδειξέν μοι ποταμὸν ὕδατος ζωῆς λαμπρὸν ὡς κρυσταλλον, ἐκπορευόμενον ἐκ τοῦ θρόνου τοῦ θεοῦ καὶ τοῦ ἀρνίου.
 Ex 47, 7 2 ἐν μέσῳ τῆς πλατείας αὐτῆς καὶ τοῦ ποταμοῦ ἐντετυθεν καὶ ἐκείθεν ξύλον ζωῆς ποιῶν καρπὸν δώδεκα, κατὰ μῆνα ἕκαστος ἀποδίδουσ τὸν καρπὸν αὐτοῦ, καὶ τὰ φύλλα τοῦ ξύλου εἰς θεραπείαν τῶν ἐθνῶν. 3 καὶ πᾶν κατάθεμα οὐκ ἔσται ἐτι. καὶ ὁ θρόνος τοῦ θεοῦ καὶ τοῦ ἀρνίου ἐν αὐτῇ ἔσται, καὶ οἱ δοῦλοι αὐτοῦ λατρεύουσιν αὐτῷ. 4 καὶ ὄψονται τὸ πρόσωπον αὐτοῦ, καὶ τὸ ὄνομα αὐτοῦ ἐπὶ τῶν μετώπων αὐτῶν. 5 καὶ νύξ οὐκ ἔσται ἐτι.
 Zach 14, 11 καὶ οὐκ ἔχουσιν χρεῖαν φωτὸς λύχνου καὶ φωτὸς ἡλίου, ὅτι κάρως

27. κοινον c. MABF al fere⁴⁰ etc ... ε (= Gb Sz) κοινουν cum? (1. κοινῶν) | ο ποιων cum κ⁴ al²⁰; item omissio ο κ⁶A 18. 41. 68. 92., atque sic Gb' Ln ... ε ποιουν cum BF 1. al sat mu Andomn Are

XXII. 1. ποταμον sine additam cum MABF al fere³⁰ vg al ... ε (= Gb Sz) praem καθαρον cum 1. al?; item al¹² Andomn Are add καθαρον
 2. εν μεσω cum MBF rell ... Τι εμμεσω cum Δ (: cf ad 1, 13.) | εντευθ. κ. εκειθεν (Gb'') cum ΔB al²⁰ And⁶ et Are ... ε εντευθ. κ. εντευθεν cum 1. 35. 49. 79. 91. al And² p² bav ... κ⁴ ενθεν και (κ⁶ add ενθεν) ποιων cum Δ 18. ... ε Ln ποιουν cum κB al pler Andomn Are | μηνα cum κB al omn^{vi} Andomn Are ... Τι μηναν cum Δ. Praeterea ε (= Gb Sz) add ενα cum 1. al pauc^{vi} AndP et² bav Are ... om cum MAB al³⁵ εκαστον cum κA al pler Andomn Are ... B 39. 40. εκαστω, idque Gb'; 2. 8. 16. 38. al¹⁰ εκαστος, idque Gb''. Posuimus autem ante αποδιδ. cum MAF (ex spatio liquet) 1. al plur Andomn Are ... Gb'' Τι post αποδιδ. cum B al fere¹⁵ | αποδιδουσ (Gb'') cum κB al plus²⁵ And² bav Are ... ε Ln αποδιδουν cum Δ al mu And² c P